463
38

6. & 21. v. 16. *Marc.* 10. v. 14, 15, 16. *Tum*, ut parvorum magis innocentium, miseriā, quæ simul cum adultorum, imminebat, & illorum quoque ejulatibus, commoverentur parentes alioque in feriam pœni-tentiam & tanto ardentius orarent, *Jœl.* 2. v. 12, 13. siquidem illi pro innata *s. gynn*, infantes maximè cupiunt servari, *Jud.* 1b. 4. v. 10. *Tum*, ut Deum ipsum misereret istius teneræ ætatis, ac per gemitus & clamores lactantium, & per triste hoc spectaculum excitaretur ejus misericordia, quasi dicerent parentes & adulti, nos peccavimus, quid fecerunt agni hi & oves innocuæ, 2. *Sam.* 24: v. 17. 1. *Chron.* 22. v. 17. NB. *Jon.* 4. v. 12. Huc referunt nonnulli quod etiam animalia bruta apud Nini-vitas à pastu & potu arcebantur. *Jon.* 3. v. 7. 8. (8) *Etiam à licetis gaudiis abstinerent*: is enim est sensus verborum v. 16. egrediatur sponsus ex cubiculo suo & sponsa ex thalamo suo: Voluptates nuptiales intermitterent, *Jœl.* 1. v. 8. quibus alias in felici statu indulgere licitum, *Esa.* 62. v. 5. *Ier.* 33. v. 11. & conjuges quoque ad tempus à consuetudine matrimoniali abstinerent, *Exod.* 19. v. 15. ut precibus & jejuniis vacarent. 1. *Cor.* 7. v. 5. Hæc & alia, eos in solennes preces paratos red-derent. sequitur.

II. Fervens & constans oratio: Ea enim primarium est, cui in solennitate pœnitentiali darent operam, 1. *Reg.* 8. v. 35, 36. obseruandum autem (1) *Quinam orarent?* Etter Præsterna HEKrans Tiencare gråa och sätta: Ministrorum enim verbi, officium est, orare pro populo: 1. *Sam.* 1. v. 17 & 7. v. 5, 9. NB 1. *Sam.* 12. v. 23 adde 2. *Reg.* 19. v. 5. *Nebem.* 1. v. 6. *Amos.* 7. v. 2, 5. *Jac.* 5. v. 14. de se saepius Paulus, *Ephes.* 1. v. 15, 17. *Philip.* 3. v. 4, 5. *Col.* 1. v. 4, 9, 10. &c. ejusmodi autem formulæ pre-cum à Sacerdotibus conceptæ & publico in coetu ab ijs prælatæ, qualis hæc est, absq; dubio à fidelibus exprimebantur & repetebantur: sic oratio Mo-sis, *Psal.* 90. v. 24. concepta est, ut ab universo populo DEi proferri potest, De Canto illo *Deut.* 32. descripto, expressum est mandatum, id in ore omnium fore, *Deut.* 31. v. 19. & evidens est testimonium de canto pri-o-ri, *Exod.* 15. v. 1. 20, 21. Psalmi Davidici sic magnam partem sunt com-positi, ut ab integro coetu votive proferantur. E. g. *Psal.* 44. & 46, & 47. & 80. & 85. &c. qui vero in singulari sonant, tamen dati ad praesen-tandum publicè; ut quivis eos pro se diceret, e. g. *Psal.* 4. & 5. & 6. &c. maximè autē hoc facit, quod cum Israëlia aliquis offerret primitias, *Deut.* 26. v. 2. adiret Sacerdotem, hic prolata offerentis confessione, v. 3. re-poneret primitias ante altare, v. 4. & dein porro confiteretur offerens, v. 5. *Ieqq.* quod recitante Sacerdote factum, exinde colligitur, quia di-citur alter respondere; ac definit confessio ista in oratione ibid. *Deut.* 26. v.

404

26. v. 15. Quamobrem notanter hic vocantur sacerdotes Ḥerratis nō
nare; scilicet quia peculiariter ministerio DEI addicti sunt, Num. 8. v.
15, 16, 19. I. Chron. 29. v. 21. &c. & ut ex eorum ore legem & doctrinam
excipient auditores, Mal. 2. v. 7. ita etiam juxta orationis formulam il-
lis datam, oraret populus: quod pariter in hac pœnitentiali oratione
factum fuisse non dubitamus: id autem porro ex loco colligitur,
namq; sequitur (2) ubi orarent? Emellan Förhūset och Altaret:
erat locus spatiōsus inter porticum sive Vestibulum quod erat ante
partem templi orientalem, I. Reg. 6. v. 3. Job. 10. v. 23. A<. 3. v. II.
& 5. v. 12. & inter altare holocausti; qvod erat extra templum in
medio atrii sacerdotum. Exod. 27. v. 1. & 40. v. 6. 2. Chron. 4. v. 1.
& 8. v. 12. & 15. v. 8. hic locus satius erat amplius, Ezek. 8. v. 16. ubi
occisus Zacharias, Matth. 23. v. 35. hic stare debebant sacerdotes, tum
ut melius audirentur a populo, 2. Chron. 24. v. 20, 21. Jerem. 7.
v. 2. cuius atrium erat vicinum ac circum cirea, Luc. 1. v. 10. utque pre-
cibus sacerdotum sua adjungerent suspiria: Tum ut prope altare
exeitarent in iis fidem in Messiam, sacrificium expiatorium sufficientis-
simum. Epheb. 5. v. 2. I. Pet. 2. v. 24. Hebr. 10. v. 10, 14. & 13. v. 10, 12.
(3) Quomodo orarent? præscribuntur hic (a) gestus: grātāl non hy-
pocritico vel ficto fletu, sed ex futo & contrito corde, Joēl. 2. v. 12.
Lachrymæ enim sunt vulnerati animi sanguis, nam ex compressione
cordis fons lachrymarum prorumpit, Judic. 20. v. 22, 26. Psal. 6. v. 7.
Jon. 9. v. 1. Matth. 26:75. Luc. 7. v. 38: hinc percussio pectoris, Luc. 18.
v. 13. conf. 2. Sam. 24. v. 10. (β) Verba: Ochſātja: pondera hujus ora-
tionis maxima sunt, non n. ad merita sua, vel avorum suorum provo-
carent, sed vera fide respicerent (a) Dei misericordiam: ḤErre ſlo-
na: Verb. Hebr. usurpatur de gratiosa condonatione, in miseros & ege-
nos, Psal. 72. v. 13. ad qvorum commiserationem ipso aspectu quis com-
movetur, Ezek. 20. v. 17. & conjungitur cum Dei misericordia, Nehem.
13. v. 22. ad eam enim configere tutissimum est, 2. Sam. 24. v. 14. Psal. 32.
v. 10. & 51 v. 3. Dan. 9. v. 18. & (b) Deifædus: fidem suam in Deum col-
locarent, qui eos sancto foedere suscepit, tino Folke! Gen. 17. v. 7. ac
qvalqyam per peccata à Deo aversi fuerint, nunc tamen rursus pœni-
tentia vera in ejus gratiam redire cupiunt, Hos. 2. v. 20, 23. ad fidem
eos qvoqve duceret altera appellatio tin Arfweedeel: Sic vocatur Iſraēl.
Deut. 32. v. 9. I. Reg. 8. v. 51. quia Dei proprius erat, Deut. 32. v. 6. ab a-
liis in ejus peculium segregatus, Exod. 19. v. 5. Deut. 7. v. 6. I. Reg. 8. v.
53. Psal. 33. v. 12. ejus potentia à tot malis liberatus, Deut. 9. v. 26, 29.
servatus, Psal. 89. v. 19. Zarb. 2. v. 5. multa benedictione ornatus, Elai.